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MITÄ YHTEISÖINVESTOINNIN AVULLA VOIDAAN TOTEUTTAA 

 

KYLLÄ: Yhteisöinvestointia voi hakea esimerkiksi rakennuksen tai rakennelman tekemiseen tai 

korjaamiseen, laitteen tai koneen hankintaan ja ympäristö- tai kulttuurikohteen 

kunnostamiseen. Tukea voi saada myös tietynlaisiin kylien yhteisiin jätevesiratkaisuihin sekä 

kylän turvallisuutta parantaviin kevyenliikenteenväyliin. Tuotoksen on oltava valmistuttuaan 

yhteisön käytettävissä ja se ei saa hyödyttää vain elinkeinonharjoittajia. 

EI: Yhteisöinvestoinnin avulla ei voi toteuttaa suuria infrastruktuurihankkeita, yksityishenkilöiden 

kohteita tai hankkeita, jotka poistavat yritysten tavanomaisia investointitarpeita. Jos kohde ei 

ole avoimesti yhteisön jäsenten käytettävissä, sitä ei voida rahoittaa. 

Ideoita viime kauden ”kyläinvestoinneista” voi hakea Eteläpohjalaisen kyläohjelman 

loppuraportista 2000-2006 Eteläpohjalaisten kylien sivulta www.epk.fi tai suoraan linkistä 

http://pointit.fi/invest/. Suupohjassa on toteutettu viime kaudella muun muassa seuraavia 

kohteita: Sarvijoen bussipysäkit Jurvassa, Karijoen Prosintalon kunnostus, Kokko komeaksi –

hanke Kauhajoella (mm. kiipeilyseinä) ja Isojoen Kärjenkosken vesijohtoverkosto (kaivurikuva). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUKA VOI HAKEA 

 

Yhteisöinvestointia voivat hakea kaikki rekisteröidyt yhteisöt, joita ovat tavallisimmin 

yhdistykset, osuuskunnat tai kunnat. Yksityinen henkilö tai vapaamuotoinen porukka ei voi hakea 

yhteisöinvestointia. 

http://www.epk.fi/
http://pointit.fi/invest/
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MITEN YHTEISÖINVESTOINTIHANKE RAKENNETAAN 

 

OMASSA YHTEISÖSSÄ: Ensin on tunnistettava päämäärä, johon investoinnilla halutaan päästä. 

Päämäärä on yleensä jotain sisältöä, jota rakenteet mahdollistavat. Monet ovat päämääränsä 

asettaneet joko kylä- tai muun suunnitelman laatimisen yhteydessä. Sitten ideat kannattaa 

hahmotella yhdelle A4:lle, jotta ne selkiytyvät, ja jotta muutkin pääsevät niistä kärryille. 

LAAJEMPI NÄKÖKULMA: Tämän A4:n kanssa kannattaa ottaa yhteyttä Suupohjan 

Kehittämisyhdistys ry:n toimistolle. Hanketta kehitellään yhdessä.  Neuvonnassa kysytään 

ainakin kaksi kysymystä hanketta koskien, ja niiden vastaamiseen kannattaa varautua: 

 Mitä toimintaa yhteisöinvestointi tulee mahdollistamaan? 

 Miten kohdetta hoidetaan sen valmistumisen jälkeen? 

HANKESUUNNITELMA: Kun tiedetään mitä halutaan, voidaan ajatukset kirjoittaa 

vapaamuotoiseksi hankesuunnitelmaksi. Hankesuunnitelman laatimista helpottamaan on tehty 

asiakirjapohja, joka löytyy internetistä: www.suupohjankehittamisyhdistys.fi → lomakkeet ja 

logot → Muita asiakirjapohjia → Hankesuunnitelman pohja 

Samalla paperinpyöritysvaivalla tekee pienemmän tai isomman hankkeen, joten hankkeeseen 

kannattaa sisällyttää kaikki kohteeseen suunnitellut lähiajan investoinnit, jos vain omat rahkeet 

siihen riittävät. Investointivaiheessa on myös hyvä miettiä, voisiko kohteen ylläpitoa saada 

helpommaksi hankkimalla sinne hankkeen avulla esimerkiksi kestävämpi lämmitysjärjestelmä tai 

tekemällä paremmat pohjatyöt tms. 

Hankesuunnitelman perusteella lasketutetaan ammattilaisella tai muulla pätevällä laskijalla 

hankkeen kulut (Huomio! Vaikka mitään hankepaperia ei ole vielä sisällä, suunnittelukulut 

voidaan sisällyttää hankkeeseen, jos ne kilpailutetaan oikein. Kysy neuvoa!). 

LOMAKKEET: Kun suunnitelma on valmis, siitä on helppo siirtää tarvittavat tiedot 

hakulomakkeelle, joka löytyy paperisena Kehittämisyhdistyksen toimistolta tai sähköisenä 

internetistä seuraavaa polkua pitkin: www.suupohjankehittamisyhdistys.fi → lomakkeet ja logot 

→ yhteisöinvestoinnit → hakulomakkeet. Vaihtoehtoisesti voit hakea lomakkeen suoraan Maa- ja 

Metsätalousministeriön lomakepalvelusta: http://lomake.mmm.fi, haku-kohtaan kirjoita 

”2306D”. 

TUOREET LOMAKKEET: Ota aina kaikki hankkeen lomakkeet suoraan netistä tai 

Kehittämisyhdistykseltä, jotta ne olisivat viimeisimpiä versioita! 

LIITTEET: Hakulomakkeeseen tarvitaan monta liitettä. Ne on lueteltu lomakkeen sivulla 5. Ilman 

kaiklkia liitteitä hankepäätöstä ei voi saada ELY-keskukselta. Kaikki hankehakupaperit 

allekirjoitetaan yhteisön virallisten nimenkirjoittajien voimin. Hakuvaiheessa kaikki paperi 

toimitetaan Kehittämisyhdistykselle, jossa ne tarkistetaan ja josta ne lähetetään eteenpäin. 

 

 

http://www.suupohjankehittamisyhdistys.fi/
http://www.suupohjankehittamisyhdistys.fi/
http://lomake.mmm.fi/
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MITEN HANKEHAKEMUS KÄSITELLÄÄN 

 

 

 

 

 

 

Hankehakemukset ja muut hakupaperit toimitetaan aina Suupohjan Kehittämisyhdistys ry:lle. 

Kehittämisyhdistys lähettää hakemuksen Elinkeino-, liikenne-  ja ympäristökeskukseen 

”diarisoitavaksi”. Diarisoinnissa ELY-keskus leimaa vastaanotetun hakemuksen, ja diaarileiman 

päivämäärästä lähtien hakija voi alkaa toteuttaa hanketta sillä riskillä, että myönteistä päätöstä 

ei hankkeesta synnykään. Diarisointivaiheeseen riittää pelkkä hakemuslomake. 

ENSIN KEHITTÄMISYHDISTYKSELLE: Suupohjan Kehittämisyhdistys ry käsittelee ensiksi hankkeen 

ja antaa siitä lausunnon, jossa kiinnitetään huomiota muun muassa yhteisöinvestointihankkeen 

liittymisestä laajempialaisiin suunnitelmiin, kuten kylä- tai erityissuunnitelmiin, sekä kohteen 

liittymisestä Etelä-Pohjanmaan kylien kehittämisstrategiaan 2007-2013: 

http://www.epliitto.fi/upload/files/Kylastrategia.pdf 

Lausuntoa varten Kehittämisyhdistys tarvitsee hakijalta sen laatiman hankesuunnitelman, 

kustannusarvion ja hankehakulomakkeen. Muita papereita ei tässä vaiheessa vielä tarvita. 

Lausunnon antava hankejaosto kokoontuu lähes kuukausittain. Tässä vaiheessa 

Kehittämisyhdistykseltä lähetetään saadut materiaalit myös ELY-keskukseen. 

KUNTARAHOITUS: Hankehakija laatii kuntarahoitushakemuksen ja toimittaa sen 

Kehittämisyhdistykselle, joka liittää siihen antamansa lausunnon ja lähettää tarvittavien 

liitteiden kera (= hankesuunnitelma, kustannusarvio ja hankehakulomake) kuntaan. Muita 

papereita ei tässä vaiheessa vielä välttämättä tarvita. 

Kunta käsittelee hankehakemuksen ja päättää myöntääkö sille kuntarahoitusta. Jos 

kuntarahapäätös on myönteinen, voi hanketuen haku jatkua ELY-keskukseen. Jos se on 

kielteinen, hankehakuprosessi päättyy siihen. 

Ennen kuntarahan hakemista on suositeltavaa, että hankehakija kertoo tulevasta kunnan 

vastinrahan hausta kunnan virkamiehille henkilökohtaisesti. 

ELY-KESKUKSEN KÄSITTELY: Jos kuntarahapäätös on myönteinen, käsittelee ELY-keskus 

hakemuksen ja antaa siihen joko myönteisen tai kielteisen päätöksen. ELY-keskus käsittelee 

hankkeita pääsääntöisesti neljästi vuodessa. 

HYVÄ TIETÄÄ! Yhteisöinvestointihankkeita ei rahoiteta Suupohjan Kehittämisyhdistys ry:n 

toteuttamasta Leader-ohjelmasta, eikä Kehittämisyhdistys tee päätöksiä yhteisöinvestointien 

myöntämisestä. Rahoituspäätökset tekevät Etelä-Pohjanmaan Elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskus ja kunta, jossa investointi toteutetaan. 

I) KEHITTÄMISYHDISTYS 

Hakemus toimitetaan 

kehittämisyhdistykselle, 

joka tekee lausunnon. 

II) KUNNAN KÄSITTELY 

Kunta päättää 

kuntarahoituksesta. 

III) ELY-KESKUKSEN 

KÄSITTELY 

ELY-keskus tekee lopul-

lisen hankepäätöksen. 

http://www.epliitto.fi/upload/files/Kylastrategia.pdf
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YHTEISÖINVESTOINNIN RAHOITUS 

 

Yhteisöinvestointien rahoitus koostuu hakijan itse hankkimasta omarahoituksesta, hankekohteen 

sijaintikunnan myöntämästä kuntarahoituksesta sekä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen 

myöntämästä Euroopan Unionin ja Suomen valtion rahoituksesta. Yhteisöinvestointihanke ei voi 

toteutua, elleivät kaikki nämä tahot suostu hankkeen rahoittamiseen. 

Seuraavassa esitetään tavanomaisin rahoituspohja yhteisöinvestointihankkeelle (joissakin 

tapauksissa tukiprosentit voivat hiukan muuttua esitetystä). 

 

 

 

 

Omarahoitus 30 % 

Yhteisöinvestointia rahoittaa hakija itse 30 % osuudella. Tästä omarahoitusosuudesta voi 

korkeintaan 75 % korvata vastikkeetta luovutetulla työllä, ja ainakin 25 % on maksettava 

puhtaalla rahalla. Vastikkeetta luovutettavalle työlle eli talkoo- tai kökkätyölle lasketaan arvo 

(oikea raha ei siis liiku talkootyötä laskettaessa). 

Työn laskennallinen arvo: 

- Henkilö 10 € / tunti. 

- Traktori tai vastaava työkone 20 € / tunti. 

- Henkilö + traktori tai vastaava työkone = 10 € + 20 € = 30 € / tunti. 
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Kuntarahoitus 20 % 

Se kunta, jossa yhteisöinvestointikohde sijaitsee, myöntää hyväksi katsomalleen hankkeelle 

kuntarahoituksen. Suupohjan Kehittämisyhdistys ry hakee asiakkaan puolesta kuntarahoitusta 

jokaiselle yhteisöinvestointihankkeelle erikseen. Asiakkaan kannattaa kuitenkin tiedottaa 

kuntaansa tulevasta kuntarahoitustarpeesta. 

 

EU + valtion rahoitus ELY-keskukselta 50 % 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen maaseutuosasto tekee lopullisen päätöksen 

yhteisöinvestointihankkeesta. Rahoituskriteerit tulevat ELY-keskuksen itse asettamista 

kriteereistä, Valtioneuvoston asetuksesta sekä Suomen laista. Lisäksi se tarkistaa sopiiko 

rahoitettava kohde Etelä-Pohjanmaan maaseutuohjelmaan sekä Manner-Suomen Maaseudun 

kehittämisohjelmaan. Jos hanke katsotaan tarpeelliseksi ja kriteerit täyttäväksi, ELY-keskus 

myöntää Euroopan Unionin ja Suomen valtion rahoitusosuudet, jotka ovat yleisimmin yhteensä 

50 % hankkeen rahoituksesta. ELY-keskus voi myöntää rahoituksen vain, jos kuntarahoitus on jo 

myönnetty hankkeelle. 

 

Poikkeuksena kunnan hakema hanke 

Jos kunta itse hakee hankkeen, niin silloin kuntarahaosuus on 55 % ja ELY-keskuksen osuus 45 %. 

Kunnan hakemissa hankkeissa julkinen tuki voi siis olla 100 %. Kunnan perustoimintaa ei 

rahoiteta. 

 

Kuinka pieni/suuri yhteisöinvestointi voi olla 

MINIMI: Hankkeen kokonaisbudjetin on oltava vähintään 10 000 euroa, jos ELY-keskuksen tuki on 

tavanomainen 50 %. Tätä pienempiä hankkeita ei voida rahoittaa yhteisöinvestointivaroista. 

MAKSIMI: Yhteisöinvestointihankkeiden maksimikoolle ei ole asetettu ylärajaa. 

 

Koska rahat tulevat hakijalle 

Hankepäätös on lupaus rahoittaa hakijan hankesuunnitelmassa suunnitellut toimet. 

Pääsääntöisesti hakija ensin tekee ja maksaa itse, ja hakee jälkeenpäin luvattuja rahoja takaisin 

itselleen hankerahoittajilta. 

ENNEN KUIN KULUJA SYNTYY: Jos hakija haluaa, niin se voi hakea hankepäätöksen saamisen 

jälkeen ennakkoa 20 % ELY-keskuksen osuudesta. Hakija voi sopia kuntarahoittajan kanssa, että 

kuntaraha maksettaisiin kokonaisuudessaan heti hankkeen alussa hakijalle. Näin hakijalla olisi 

mahdollisimman paljon hankkeen pyöritysrahaa. Kunnan ei tarvitse tähän suostua. 
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 KUN KULUJA ON JO SYNTYNYT: Hankerahoituspäätöksessä luvattua tukea voi saada osissa 

takaisin, jos hakee sitä ELY-keskuksesta. Lyhyissä hankkeissa ja hakijan kukkaron kestäessä 

voidaan luvatut rahat hakea takaisin vasta hankkeen päätyttyä. 

Tässä ”maksatushakemuksessa” ELY-keskukseen lähetetään hankkeen kirjanpito ja kuitit, joiden 

perusteella rahat maksetaan hakijalle. Hakumäärää suhteessa vastaava määrä kuntarahaa on 

oltava hakijan tilillä ELY-keskuksen tukea haettaessa. Maksatukseen liittyvät paperit tulee 

lähettää suoraan ELY-keskukseen, ei Kehittämisyhdistykselle. 

Maksatuksen voi tehdä hanketyypistä riippuen 2-6 kertaa hankkeen aikana. 

 

TARKAT SÄÄNNÖT LAEISTA, ASETUKSISTA JA KRITEEREISTÄ 

 

Tämän vihkosen yhteisöinvestointitieto on lyhennettyä ja pääpiirteistä. Näin ollen kaikkia 

yksityiskohtia ja vivahteita ei tähän ole pystytty sisällyttämään, ja tämän yleistiedon lisäksi on 

syytä perehtyä seuraaviin yhteisöinvestointihankkeiden rahoitusta määrääviin sääntöihin: 

- Laki maaseudun kehittämiseen myönnettävistä tuista 29.12.2006/1443: 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2006/20061443  

- Valtioneuvoston asetus maaseudun hanketoiminnan tukemisesta 29.8.2007/829: 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070829 Huomio! Jotkin säädöksen osat 

koskevat vain joko ennen tai jälkeen 6.10.2008 TE-keskukseen diarisoituja hankkeita. 

Hankehakijan on oltava selvillä siitä, kumpia säädöksiä oma hanke noudattaa. 

- Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen laatima ” Etelä-Pohjanmaan alueellinen maaseudun 

kehittämissuunnitelma, maaseuturahaston yleishyödyllisiä investointihankkeita koskevat 

tukikelpoisuuskriteerit vuosille 2007-2013 ja rahoituslinjaukset vuodelle 2010”, joka  

löytyy internetistä seuraavaa polkua pitkin: www.te-keskus.fi → Etelä-Pohjanmaa → 

Maaseutuelinkeinot → Maaseudun kehittäminen → Kylähankkeiden rahoituslinjaukset 

2010 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2006/20061443
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070829
http://www.te-keskus.fi/
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NEUVONTA 

 

Neuvoa yhteisöinvestointien hankehakemisessa 

Anu Viitala, 040-7055801 tai anu.viitala@suupohja.fi 

Suupohjan Kehittämisyhdistys ry, Teknologiapuisto 1, 61800 Kauhajoki. 

Paavo Mattila, 020-7470207 tai paavo.mattila@suupohja.fi 

Suupohjan Kehittämisyhdistys ry, Teknologiapuisto 1, 61800 Kauhajoki. 

 

Neuvoa yhteisöinvestointien maksatusten hakemisessa 

Jaana Peltoniemi, 020-7470206 tai jaana.peltoniemi@suupohja.fi 

Suupohjan Kehittämisyhdistys ry, Teknologiapuisto 1, 61800 Kauhajoki. 

 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen kontaktihenkilö 

Jarmo Kallio, 040-5896815 tai jarmo.kallio@ely-keskus.fi 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Huhtalantie 2, 61220 Seinäjoki. 

mailto:paavo.mattila@suupohja.fi
mailto:jaana.peltoniemi@suupohja.fi


  

  
  

 

 

 

www.suupohjankehittamisyhdistys.fi 


